Dat. Paniscole Dertusensis diocesis, XI Kalendas Maii, pontificatus 
nostri anno Decimooctavo.
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1338

1412 abril 21, Peníscola

Benet XIII confirma les incorporacions i els estatuts fets pel bisbe Alfons 
(de Tous) i el capítol de Vic sobre les residències i les pagues dels 
canonges.
A Vic, Arxiu Capitular, calaix 37-5-29(1).
a Butlla amb fil de seda.

BENEDICTUS XIII EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. His que pro divini cultus augmento ac ecclesiarum presertim 
cathedralium ac personarum in eis degentium utilitate provide facta 
sunt ut illibata consistant libenter adiicimus apostolici muniminis fir-
mitatem. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte venerabilis fratris 
nostri Alfonsi episcopi et dilectorum filiorum capituli Vicensium petitio 
continebat, quod olim ipsi attendentes quod si ecclesia Vicensis que pro 
residencia canonicorum in civitate Vicensi unum duntaxat hospitium 
habet pro residentia huiusmodi hospicia obtineret, iidem canonici in 
ecclesia ipsa plus solito residerent iuraque ipsius fortius defendarentur 
ac divina officia celebrarentur magis solenniter in eadem beneficia in-
frascripta in dicta ecclesia instituta et singula ipsorum singula hospitia 
habentia in civitate predictis videlicet quoddam ad sancte Marie de 
Choro, cuius decem et ad sancte Caterine aliud cuius septem et ad 
sancte Marie Magdalenes aliud cuius sex necnon ad Annunciationis 
dominice aliud cuius duodecim et ad sancti Martini aliud cuius quin-
decim et ad sancti Iohannis aliud cuius duodecim et ad sancte Marie 
de Choro aliud cuius sexdecim eisdem capitulo et ipsius canonicis actu 
tamen presbiteris et in dicta ecclesia residentibus singula videlicet ex 
beneficiis huiusmodi pro ipsorum singulorum canonicorum residen-
tia ut premittitur facienda et insuper officio officio minoris monachi 
communiter nuncupato ipsius ecclesie quod protempore obtinens vix 
sustentari nec onera sibi incumbentia commode supportare potest ad 
Omnium sanctorum altaria sita in ecclesia memorata cuius decem li-
brarum monete in partibus illis currentis ipsorum deductis oneribus ut 
ipsi episcopus et capitulum asserunt, valorem annuum non excedunt, 
aliud beneficia perpetua que de patronatu ecclesiastico et sine cura 
sunt auctoritate ordinaria imperpetuum incorporarunt annexuerunt 
ac etiam univerunt. Ita quod cedentibus vel decedentibus beneficiatis 
dictorum beneficiorum et quolibet ipsorum liceret eisdem capitulo 
per se vel ipsorum procuratorem corporalem possessionem eorundem 
beneficiorum et cuiuslibet ipsorum auctoritate propria apprehendere et 
perpetuo retinere et nichilominus iidem episcopus et capitulum eadem 
auctoritate statuerunt ac etiam ordinarunt quod episcopus Vicensis 
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pro tempore existens seu vicarius ipsius in spiritualibus generalis ad 
supplicationem capituli predictorum infra mensem a die vacationum 
dictorum beneficiorum et cuiuslibet ipsorum singula beneficia huius-
modi eisdem capitulo unita ut prefertur singulis prefatis antiquioribus 
canonicis actu presbiteris ac residentibus in eadem ecclesia et non 
habentibus hospicia in civitate predicta ratione prebendarum seu 
dignitatum personatuum administrationum officiorum vel aliorum 
beneficiorum, quos quas seu que in eadem ecclesia tunc temporis 
obtinebunt cum hospicio et aliis omnibus iuribus et pertinentiis suis 
conferre et assignare teneatur ac ipsi canonici postquam eis beneficia 
huiusmodi sit collata et assignata fuerint ipsorum fructus redditus 
proventus iura obventiones et emolumenta quecunque percipere et 
habere eorumque hospicia possidere possit ac eisdem beneficiis iuxta 
ipsorum institutiones deservire seu deserviri facere necnon ipsorum 
eis etiam ratione hospitiorum incumbentia onera supportare eorum 
quoque hospicia reparare et reparata conservare teneantur quodque 
canonicus ipsius ecclesie qui aliquod ex huiusmodi beneficiis vigore 
collationis et assignationis sibi faciendarum habuerit aliud ex eisdem 
beneficiis non possit ulterius obtinere prout in quodam inde confecto 
publico instrumento sigillis ipsorum Alfonsi episcopi et capituli inpen-
denti munito plenius continetur. Quare pro parte Alfonsi episcopi et 
capituli predictorum fuit nobis humiliter supplicatum, ut incorpora-
tiones annexiones et uniones necnon statuta et ordinationes predicta 
ex nostra certa scientia confirmare ac omnes defectus siqui forsan 
intervenerint in eisdem supplere de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos igitur tenorem ipsius instrumenti de verbo ad verbum habentes 
presentibus pro expresso huiusmodi supplicationibus inclinati, incor-
porationes annexiones et uniones ac statuta et ordinationes predicta 
rata habentes et grata illa auctoritate apostolica ex certa scientia 
confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, supplentes 
omnes defectus siqui forsan intervenerint in eisdem. Proviso quod 
beneficia ipsa debitis non fraudentur obsequiis sed supportentur 
debite ipsorum onera consueta. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre confirmationis et suppletionis infringere vel ei 
ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.